— 1 —

大海大校发〔2015〕117 号

 关于公布 2015 届研究生优秀硕士

学位论文评选结果的通知

各院（部）、处（办）、馆：

根据《大连海洋大学优秀硕士学位论文评选办法》的有关规

定，经学院推荐，研究生学院组织专家组评审，单莉娟等 17 名

研究生的硕士学位论文被评为 2015 届研究生优秀硕士学位论文，

李霞等 14 名指导教师获优秀硕士学位论文指导奖。

特此通知。

附件：大连海洋大学2015届研究生优秀硕士学位论文获奖名单

大连海洋大学

2015 年 8 月 31 日

 — 2 —

附件

大连海洋大学 2015 届研究生优秀硕士学位论文名单

序号 学院 专业 学生姓名 导师姓名 论文题目

1 水产与生命学院 海洋生物学 单莉娟 李  霞
松江鲈（Trachidermus fasciatus）肾细胞系的建立及生物
学特性分析

2 水产与生命学院 水生生物学 李  幸 姜志强
太平洋鳕发育早期免疫系统相关基因的克隆分析及表达
规律的研究

3 水产与生命学院 水生生物学 周艳春 殷旭旺 捕食者对臂尾轮虫有性生殖的影响

4 水产与生命学院 动物遗传育种与繁殖 丛  聪 周遵春 仿刺参（Apostichopus japonicus）体腔液的抗菌特性

5 水产与生命学院 水产养殖 高银雪 常亚青
刺参不同群体遗传结构判别分析及基因表达内参体系的
建立

6 水产与生命学院 水产养殖 胡  盼 姜志强
野生、池塘及工厂化养殖牙鲆（Paralichthys olivaceus）
肌肉品质与营养成分比较研究

7 水产与生命学院 水产养殖 宁军号 常亚青
偏顶蛤（Modiolus modiolus）繁殖生物学及人工育苗技
术的研究

8 水产与生命学院 生理学 刘鹏飞 吴  垠
硫氧还原蛋白与肿瘤蛋白在 WSSV 感染中作用及凡纳
滨对虾感染 WSSV 后代谢物的变化

9 海洋科技与环境学院 捕捞学 庄  鑫 张国胜 高升力双叶型网板的开发研究

10 海洋科技与环境学院 捕捞学 夏海南 黄妙芬 潮流能发电装置功率特性测试分析方法研究

11 海洋科技与环境学院 捕捞学 赵祖龙 黄妙芬 应用CDOM荧光特性反演其吸收光谱斜率S的方法研究

 — 3 —

序号 学院 专业 学生姓名 导师姓名 论文题目

12 机械与动力工程学院 农业电气化与自动化 于  鹏 张国琛 基于海珍品的双阶段冰低温热泵干燥系统的研究

13 经济管理学院 农村与区域发展 张艺凡 孙建富 辽宁省水产品出口的市场拓展与品牌建设研究

14 经济管理学院 会计学 宋文庆 牟晓云 基于生命周期理论的现金股利影响因素研究

15 食品科学与工程学院 食品科学 高  岳 赵前程 不同产地刺参多糖的分离纯化及其组分含量的研究

16 食品科学与工程学院 农产品加工及贮藏工程 王  伟 刘俊荣
pH 调节对鲤(Cyprinus carpio)肌肉蛋白的结构与功能变
化的影响

17 食品科学与工程学院 水产品加工及贮藏工程 王亚芳 汪秋宽 褐藻多糖硫酸酯的降血脂机理研究

 — 4 —

大连海洋大学学校办公室                   2015 年 8月 31 日印发